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Nyhetsbrev BeSmå – juni 2026 
 

 

 
 

Nu är sommaren äntligen här! Innan det är semestertider kommer här en uppdatering från BeSmå. 

 

Nytt stöd för energirenovering av småhus 

Regeringen har presenterat ett förslag om att förlänga och utveckla bidraget för energieffektivisering i 

småhus till år 2030. Förslaget innebär att fler småhusägare har möjlighet att ansöka om stödet och att 

bidrag, upp till 60 000 kronor per småhus, kan ges för 30 procent av materialkostnaden vid energi- och 

effektbesparande åtgärder. De nya reglerna föreslås träda i kraft den 17 augusti 2026, men det ska vara 

möjligt att söka stöd för åtgärder som påbörjats från den 1 januari 2026. Mer information om bidraget 

finns i denna sammanfattande presentation. 

Remisser om EPBD 

Den 29 maj var sista datum for EU:s medlemsländer att implementera den reviderade versionen av 

direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD) i nationell lagstiftning. Enligt Boverket kommer 

Sveriges genomförande dock att bli något försenat. Boverkets föreskrifter och allmänna råd om hållbar 

mobilitet samt ändringar i plan- och bygglagen och lagen om energideklarationer planeras träda i kraft 

1 juli. Den 1 oktober ska Boverket slutredovisa byggnadsrenoveringsplanen till regeringen.  

 

Mer information om implementeringen av EPBD finns på Boverkets hemsida. 

https://energieffektivasmahus.se/wp-content/uploads/2026/05/Bidrag-for-energieffektivisering-i-smahus-2026.pdf
https://www.boverket.se/sv/byggande/uppdrag/direktiv-for-byggnaders-energiprestanda/tidplan-energiprestandadirektivet/
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Ny undersökning om energianvändning i småhus 

Energimyndigheten uppmanar just nu cirka 110 000 slumpmässigt utvalda småhusägare att delta i en 

undersökning om energistatistik för småhus. Undersökningen genomförs av SCB och resultaten som 

publiceras i oktober 2026 blir en viktig del av Sveriges officiella energistatistik 

Småhusundersökningen ger information om bland annat uppvärmningssätt, elanvändning och 

energimedvetenhet. Resultaten kan bland annat användas för att analysera energieffektivisering och 

hur hushållen följer med i omställningen av energisystemet. 

Syntesuppdrag ska lyfta lärdomar från BeSmås arbete 

På det senaste medlemsmötet presenterades det syntesuppdrag som Anthesis genomför på uppdrag av 

Energimyndigheten. Uppdraget syftar till att sammanställa och analysera erfarenheter, verktyg och 

kunskapsunderlag från BeSmås arbete med energieffektivisering i småhus, med fokus på renovering, 

drift och småhusens roll i energisystemet. 

Under mötet bidrog medlemmarna med värdefulla synpunkter kring nätverkets resultat, styrkor och 

framtida utvecklingsbehov. Dessa inspel kommer att utgöra ett viktigt underlag i det fortsatta arbetet, 

som ska bidra till att stärka nyttiggörandet av BeSmås resultat och ge stöd för framtida prioriteringar 

inom småhussektorn. En preliminär rapport ska vara klar i slutet av juni. 

Forskningswebbinarium 

I mars genomförde BeSmå ett forskningswebbinarium med temat Beslut gällande energi och 

energieffektivitet. Inspelningar från presentationerna är upplagda på BeSmå-hemsidan. Nästa 

forskningswebbinarium planeras till hösten. Inför det tar vi gärna emot inspel från er om vilka ämnen 

ni vill se på kommande webbinarium. 

Medlemsmöten 

Den 19 maj hade BeSmå ett gemensamt medlemsmöte med tema Energigemenskaper bidrar till 

robusthet och energitrygghet. Arian Edrissi från Coompanion Dalarna presenterade ett projekt om hur 

energigemenskaper på bynivå kan bidra till ökad energiberedskap och Agneta Persson berättade om 

planerna på ett projekt som handlar om energitrygghet genom energigemenskaper på 

samfällighetsnivå. Presentationerna och mötesanteckningarna finns bifogade i mailutskicket. 

Nästa medlemsmöte hålls den 10 september på plats i Stockholm. Vi ser fram emot att träffa er då! 

 

 

 

Vi hoppas att vi ses på kommande aktiviteter, och som alltid är ni välkomna att höra av er till oss med 

önskemål och synpunkter!  

 

Hälsningar från  

BeSmå-koordineringen  

 

https://energieffektivasmahus.se/2026/03/26/presentationer-forskningswebbinarium-beteenden-kring-beslut-gallande-energi-och-energieffektivitet/

